
Rio Grande do Norte , 22 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2933 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    65 

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 21 de dezembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:A9C58E77 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000050/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 089/2022 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ sob 

nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: LIMA E LIMA 

ENTRETENIMENTO LTDA., inscrita no CNPJ nº. 

29.105.165/0001-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW – 

CANTOR LITTO LINS - DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2022, NA 

FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE JANDAÍRA/RN 2022. 

Valor global de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) - 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 de dezembro de 2022 a 21 de 

janeiro de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

LIMA E LIMA ENTRETENIMENTO LTDA. 
CNPJ nº. 29.105.165/0001-00 

Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:4F43E0C0 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N°311 - REGINALDO VITORINO DA SILVA 

 

PORTARIA Nº 311/2022 – PMJ 
  

Dispõe sobre a concessão de férias a Reginaldo 

Vitorino da Silva - Secretário Municipal de Governo 

e dá outras providências. 

  

A prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições 

legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º – Conceder 14 (quatorze) dias de férias regulamentares a 

Reginaldo Vitorino da Silva - Secretário Municipal de Governo, 

de acordo com a lei Orgânica Municipal, a partir de 28/12/2022 a 

10/01/2023. 

  

Art.2º - Converter 1/3 (um terço) das férias do Reginaldo Vitorino 

da Silva em abono pecuniário, nos termos do disposto no § 1º do art. 

31 da Lei orgânica. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 21 Dezembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN 

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:3287B5AE 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N°312 - JOSÉ FELIPE MONTEIRO LIMA 

 

PORTARIA Nº 312/2022 – PMJ 
  

Dispõe sobre a concessão de férias a José Felipe 

Monteiro Lima - Coordenador de Meio Ambiente e 

dá outras providências. 

  

A prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições 

legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º – Conceder 14 (quatorze) dias de férias regulamentares a José 

Felipe Monteiro Lima – Coordenador de Meio Ambiente, de 

acordo com a lei Orgânica Municipal, a partir de 28/12/2022 a 

10/01/2023. 

  

Art.2º - Converter 1/3 (um terço) das férias do José Felipe Monteiro 

Lima em abono pecuniário, nos termos do disposto no § 1º do art. 31 

da Lei orgânica. 

  

 Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 21 de Dezembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 

Prefeita Municipal de Jandaíra/RN  

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:3E36614A 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N°313 - JOSÉ DE ANCHIETA LOURENÇO DOS 

SANTOS 

 

PORTARIA Nº 313/2022 – PMJ 
  

Dispõe sobre a concessão de férias a José de Anchieta 

Lourenço dos Santos - Secretário de Meio Ambiente 

e dá outras providências. 

  

A prefeita do Município de Jandaíra/RN, no uso de suas atribuições 

legais. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º – Conceder 14 (quatorze) dias de férias regulamentares a José 

de Anchieta Lourenço dos Santos – Secretário de Meio Ambiente, 

de acordo com a lei Orgânica Municipal, a partir de 28/12/2022 a 

10/01/2023. 

  

Art.2º - Converter 1/3 (um terço) das férias do José de Anchieta 

Lourenço dos Santos em abono pecuniário, nos termos do disposto 

no § 1º do art. 31 da Lei orgânica. 

  

 Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 21 de Dezembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN  

Publicado por: 
Flávia Suyane Pinto do Nascimento 

Código Identificador:19C413DD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 333/2022-GP. 

 

CONCEDE: 01 (uma) diária a Secretária abaixo designado e dá outras 

providências. 

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS, através do seu agente 

com competência delegada pela Lei Orgânica do Município,  


